1
 ABS Schwabe-Haspeltechnik
ABS Schwabe Germany
Glashüttenplatz 5 * 45549 Sprockhövel
Fon: +49-2339-81980-0 Fax: +49-2339-81980-23
www.abs-schwabe.de  Mail: info@abs-schwabe.de
Worldwide +49-2332-5103898
2

• Drehkreuz
• Schlaufensteuerungen
• Regelantriebe
• Schaltschrank mit SPS-Steuerungen
Andere Abmessungen auf ANFRAGE.
Technische Änderung durch Weiterentwicklung vorbehalten.
Bild: SSU-E
Preis auf Anfrage
7
 AUS UNSREM PROGRAMM
Einzelhaspel schwere Baureihe Typ ES
*) Andere Abmessungen auf ANFRAGE.
Technische Änderung durch Weiterentwicklung vorbehalten.
Ausführung Traglast kg Dornhöhe Coil-AD max. Spreizbereich Bandbreite Bandbreite
          ohne Andrückarm mit Andrückarm
AHM100-250 100 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 620 mm 350 mm
AHM150-250 150 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 530 mm 300 mm
AHM200-250 200 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 450 mm 250 mm
AHM250-250 250 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 380 mm 210 mm
AHM300-250 300 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 330 mm 170 mm
AHM400-250 400 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 230 mm 105 mm
AHM500-250 500 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 160 mm 55 mm
AHM550-250 550 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 130 mm 30 mm
AHM600-250 600 kg  1000 mm *) 1000 mm *) 200-620 mm *) 100 mm 10 mm
AHM200-300 200 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 765 mm 560 mm
AHM300-300 300 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 650 mm 480 mm
AHM400-300 400 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 580 mm 430 mm
AHM500-300 500 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 520 mm 380 mm
AHM600-300 600 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 480 mm 330 mm
AHM750-300 750 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 410 mm 270 mm
AHM800-300 800 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 390 mm 250 mm
AHM900-300 900 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 340 mm 220 mm
AHM1.0-300 1000 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 300 mm 190 mm
AHM1.1-300 1100 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 260 mm 160 mm
AHM1.2-300 1200 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 230 mm 130 mm
AHM1.3-300 1300 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 190  mm 110 mm
AHM1.4-300 1400 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 165  mm 85 mm
AHM1.5-300 1500 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 140 mm 65 mm
AHM1.6-300 1600 kg  1200 mm *) 1300 mm *) 250-680 mm *) 110 mm 45 mm
AHM300-750 300 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 730 mm 730 mm
AHM400-750 400 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 670 mm 670 mm
AHM500-750 500 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 610 mm 610 mm
AHM600-750 600 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 565 mm 560 mm
AHM750-750 750 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 510 mm 450 mm
AHM800-750 800 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 500 mm 415 mm
AHM900-750 900 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 470 mm 360 mm
AHM1.0-750 1000 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 450 mm 320 mm
AHM1.1-750  1100 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 430 mm 280 mm
AHM1.2-750 1200 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 330 mm 245 mm
AHM1.3-750 1300 kg  1220 mm *) 1500 mm *) 330-680 mm *) 280 mm 215 mm